Municipal a celebrar parceria entre a administração pública municipal e a 

organização da sociedade civil denominada ASSOCIAÇÃO DE PAIS E AMIGOS 

DOS EXCEPCIONAIS DE ENTRE RIOS DE MINAS — APAE-ERM. 

Os projetos visam a transferência dos seguintes valores: 

PROJETO N° 09: R$461.134,74 (quatrocentos e sessenta e um mil cento e 

trinta e quatro reais e setenta e quatro centavos), destinados às despesas de 

manutenção e custeio do projeto de saúde denominado Núcleo de Atendimento 

Especializado Tereza Deconto - NAE; 

PROJETO N° 11: R$526.308,75 (quinhentos e vinte e seis mil trezentos e 

oito reais e setenta e cinco centavos), destinados a manutenção e custeio do projeto 

educacional denominado "Educação para todos — Educação com amor transforma o 

mundo", da Escola de Educação Moleque Sabido; e 

PROJETO N° 13: R$127.386,49 (cento e vinte e sete mil trezentos e oitenta e 

seis reais e quarenta e nove centavos), destinados ao projeto assistencial Centro-

Dia. 

Os projetos vieram acompanhados de estimativa de impacto 

orçamentárlo-flnanceiro, bem como de‘' deçtapão de compatibilidade de despesas. 

É o relatório. Passa-se à análise técnica.